
 

 

1 

Allegati: Graduatoria FAMI Per L’ AVVISO DI SELEZIONE PR.N. 10004/2025 del 28/11/2025;  

  

 

Oggetto: decreto di approvazione verbale graduatorie corsi FAMI181 2°ED –  

       annualità 2025 - 2026 

 

Titolo Progetto: Conoscere per Integrarsi - 2a ed. 

Codice Progetto: PROG-181 

Soggetto Proponente o Capofila/Beneficiario Finale del Progetto: Regione Lombardia 

Partner di Progetto/Soggetto Attuatore del Progetto: CPIA LECCO  

Ambito territoriale: Regionale 

CUP E31I24000290007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1147 del Parlamento europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 che 

istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027; 

VISTO il Programma Nazionale dell’Italia per il sostegno al Fondo Asilo Migrazione e Integrazione per il 

periodo 2021-2027, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2022) 8754 del 25 

novembre 2022 e successivamente modificato con Decisione C(2023) 9276 del 20 dicembre 2023; 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0010762 DEL 18/12/2025 - I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0010762 DEL 18/12/2025 - I



 

 

2 

Allegati: Graduatoria FAMI Per L’ AVVISO DI SELEZIONE PR.N. 10004/2025 del 28/11/2025;  

  

 

VISTO il Piano d'azione per l'integrazione e l'inclusione 2021-2027; 

VISTA la Convenzione di Sovvenzione, sottoscritta dal Ministero dell'Interno - Direzione Centrale per le 

politiche migratorie – Autorità Fondo Asilo Migrazione e Integrazione, del Dipartimento per le Libertà 

Civili e l’Immigrazione in qualità di Autorità di Gestione FAMI 2021-2027, che ha autorizzato la proposta 

progettuale presentata dal Soggetto Proponente o Capofila/Beneficiario Finale del Progetto PROG-

181,dal titolo Conoscere per Integrarsi - 2a ed., per un importo pari a €5.594.315,25; 

CONSIDERATO che i “Piani regionali per la formazione linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2023, 

finanziati dal Fondo FAMI 2021-2027” - Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione -Misura 

di attuazione 2.d) - Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica, si configurano 

come uno strumento di supporto ed integrazione per l’offerta formativa pubblica dei corsi di lingua 

finalizzati a far acquisire allo straniero un adeguato livello di conoscenza della lingua italiana e facilitare 

il raggiungimento degli obiettivi di integrazione, inclusione e cittadinanza attiva, nella 4 convinzione che 

la conoscenza della lingua italiana rappresenti un fattore indispensabile per l’inclusione sociale dei 

migranti nonché per l’esercizio dei loro diritti e doveri; 

CONSIDERATO la pubblicazione dell’Avviso di selezione prot.n. 10004/2025 del 28/11/2025 ; 

PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga è stato nominato Responsabile del 

Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990; 

RILEVATA la necessità di individuare, personale interno ed esterno alla P.A. per lo svolgimento delle 

attività di accoglienza (posizionamento) e docenza finalizzate alla realizzazione delle attività didattico-

formative di cui all’Avviso pubblico in oggetto; 

VISTO il verbale e le graduatorie della Commissione Valutazione prot. n.10629/2025 del 

15/12/2025; 

VISTO le scelte dei vari candidati, richiesta con prot.n. 10004/2025;  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0010762 DEL 18/12/2025 - I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0010762 DEL 18/12/2025 - I



 

 

3 

Allegati: Graduatoria FAMI Per L’ AVVISO DI SELEZIONE PR.N. 10004/2025 del 28/11/2025;  

  

 

 

DECRETA  

 

Premesse  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Approvazione verbale e Graduatorie  

Si approvano il verbale della Commissione Valutazione e le relative graduatorie ad 

esso allegate prot. n. 10629/2025 del 15/12/2025 

 

 

Pubblicità  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di 

gara e contratti, al seguente link  

 

https://cpialecco.trasparenza.amministrazioniweb.it/amministrazione-

trasparente/bandi-di-gara-e-contratti-2/, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso Al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 

dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine ed in assenza di ricorsi alle 

graduatorie, le medesime sono da ritenersi definitive e si procederà all’assegnazione 

dei corsi al primo in graduatoria. 

 
Dirigente Scolastico  

Renato Cazzaniga  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs005, 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0010762 DEL 18/12/2025 - I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0010762 DEL 18/12/2025 - I


		2025-12-19T09:04:23+0100
	RENATO CAZZANIGA




